UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số: 1320/QLĐT-PCTT Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 9 năm 2022

V/v chủ động ứng phó với vùng áp

thấp gây mƣa, gió mạnh trên biển

Kính gửi:

- UBND các xã, phƣờng;

- Ban QLDA ĐTXD Khu vực thị xã Hƣơng Trà;

-   c đơn vị qu n    sử d ng c n tr c th p, m y v n th ng, thi t

bị thi c ng trên cao ph c v  thi c ng xây dựng tại c c c ng

tr nh trên địa bàn thị xã;

-   c chủ qu n    sử d ng c c c ng tr nh thu, ph t sóng vi n

th ng, truyền thanh, tr  BTS, pa n , b ng qu ng c o trên địa

bàn thị xã.

Để chủ động ứng phó với cơn bão số 4 dự ki n sẽ đổ bộ vào đất  iền vào

ngày 29/9/2022 và nhằm hạn ch  thấp nhất thiệt hại về tính mạng và tài s n của

nhân dân, nhà nƣớc, phòng Qu n    đ  thị đề nghị c c cơ quan, đơn vị tổ chức

thực hiện b o đ m c c nội dung sau:

1. Thƣờng xuyên theo dõi di n bi n của  p thấp trên c c phƣơng tiện

th ng tin đại chúng để có c c phƣơng  n, gi i ph p phòng, chống thiên tai nhằm

b o đ m an toàn cho ngƣời, nhà   và c ng tr nh xây dựng trên địa bàn, hạn ch

tối đa c c tai nạn và sự cố c ng tr nh khi có mƣa bão.

2. Một số nội dung c n khẩn trƣơng t p trung rà so t, kiểm tra việc thực hiện:

a) Nhà   thuộc vùng  nh hƣ ng của bão:

UBND c c xã, phƣờng yêu c u ngƣời dân, chủ s  hữu thực hiện gia cố,

giằng chống đ m b o an toàn nhà   trƣớc mùa mƣa bão; đối với c c c ng tr nh sử

d ng m i t n, m i fibro xi m ng, tr n nhựa, cửa kính, c ng tr nh gắn pan , biển

qu ng c o, bồn chứa nƣớc trên cao ph i đƣợc kiểm tra, rà soát và có biện ph p

sửa chữa, gia cƣờng.

b) Đối với c ng tr nh đang thi c ng xây dựng:

Ban QLDA ĐTXD khu vực thị xã, các chủ đ u tƣ xây dựng c ng tr nh

hƣớng dẫn, kiểm tra việc triển khai c c c ng việc:

- Phƣơng  n neo giữ, gia cố giàn gi o thi c ng, m y v n th ng và c c thi t

bị thi c ng trên cao trƣớc khi có gió, bão, mƣa  ớn của nhà th u; Bố trí  ực

 ƣợng ứng trực thƣờng xuyên.

- Đối với c ng tr nh có sử d ng c n tr c th p: kiểm tra việc thực hiện các

biện ph p b o đ m an toàn c n tr c th p đƣợc phê duyệt và tuân thủ nghiêm túc

Quy t định số 15/2018/QĐ-UBND ngày 05/3/2018 của UBND tỉnh Quy định

Qu n    sử d ng c n tr c th p, m y v n th ng tại c c c ng tr nh xây dựng trên

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Hu  và c nh b o c c khu vực nguy hiểm xung quanh.

c) Đối với c c c ng tr nh hạ t ng kỹ thu t:

2

Các đơn vị qu n   , v n hành kiểm tra nạo vét, th ng tắc hệ thống tho t

nƣớc, đặc biệt tại c c khu vực thƣờng xuyên x y ra ng p úng;

Phòng Qu n    đ  thị th ng b o đ n c c cơ quan, đơn vị bi t và triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- UBND thị xã (b/c);

-   c phòng, đơn vị thuộc UBND thị xã;

- Lƣu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Ngọc Linh

		2022-09-25T14:03:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Quản lý đô thị<qldt.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!